藥劑科公告        111 年 3 月 8 日

主旨：藥品異動通知。

說明：

1. Primperan(Metoclopramide)5mg(含有 Metoclopramide 3.84mg)腹寧朗
膜衣錠 (聯亞)廠商停產，待庫存用罄換廠 Promeran 3.84mg 胃明朗 (生
達 )，代碼不變。

2. 1200mg Nootropil(Syntam,Piracetam)(生達 )廠商停產，換廠 Syntam

1200mg 欣坦膜衣錠  1200 公絲 (健喬信元 )，代碼不變。

3. Deanxit(Flupentixol 0.5mg+Militracen 10mg)(禾利行 )廠商停產，換廠
Mocalm 永康緒糖衣錠 (瑞士藥廠 ) ，代碼不變。

4. LaMiSil(Terbinafine)250mg 廠商停產，待庫存用罄換廠  Fungitech

250mg(杏輝 ) ，代碼不變。

5. Asacol(Mesalazine) 800mg 用罄換廠，改為 Mezavant XL(Mesalazine)

安適凡特長效腸溶膜衣錠 1200mg，每日一次口服，與食物併服，不
可咬碎或咀嚼。代碼為 ASA1。用法如下 :

包含老年人 (>65 歲 )在內的成年人  ：

誘導緩解：每日一次，每次  2.4 到  4.8 公克  (2 到  4 錠 ) 。若病
人用較小劑量的  mesalazine 仍無反應，可用至最高建議劑量  4.8

公克。每日  4.8 公克之用法用量只完成  8 週之對照臨床試驗，超
過  8 週之安全性及療效尚未確立。

維持緩解：每日一次每次  2.4 公克 (2 錠 )。

6. Daflon(Diosmin)1000mg 達促朗膜衣錠 1000 毫克為新進藥品，用於
慢性靜脈功能不全及急性痔瘡，代碼為 DAF1，常見用法為：

(1) 改善慢性靜脈功能不全相關症狀：每天早上服用一錠。

(2) 改善急性痔瘡發作：前 4 天每天三餐時各服用 1 錠，接下來的
3 天每天早晚餐時各服用一錠。

7. ZOSTAVAX(Zoster virus vaccine live) 伏帶疹活性帶狀皰疹疫苗缺

貨中。

8. Hepsera(Adefovir)10mg 待庫存用罄廠商停產。

藥名(新) 代碼 原藥品(舊)

異動

情形
更換後圖片

1.

Promeran 3.84mg  PRIM Primperan 換廠

2.

Syntam 1200mg NOO1 Piracetam 換廠

3.
 Mocalm
(Flupentixol
0.5mg+Militracen
10mg)

DEA Deanxit 換廠

4.

Fungitech 250mg LAM LaMiSil 換廠

5.

Mezavant XL
1200mg

ASA1
Asacol
800mg

換廠
換劑量

6.

Daflon(Diosmin)
1000mg

DAF1  新進